
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

КОТОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26 марта 2014г. №04

«Об исполнении бюджета Котовского сельсовета

Касторенского района Курской области за 2013 год»

Руководствуясь статьей 41 Устава МО «Котовский сельсовет»  Касторенского района Курской области Собрание депутатов РЕШИЛО:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Котовского сельсовета Касторенского района Курской области за 2013 год по доходам в сумме 4671566,00 
рублей, по расходам в сумме 4676829,73 рублей со следующими показателями:

а) по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета согласно приложению № 1 к настоящему решению;

б) по поступлению доходов согласно приложению № 2 к настоящему решению;

в)  по распределению расходов согласно приложению № 3 к настоящему решению;

г)  по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению № 4 к настоящему решению;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Котовского сельсовета  Л.А. Ракова



Приложение №1
к решению собрания депутатов

Котовского сельсовета
от 26 марта 2014г.№04

Источники внутреннего  финансирования

дефицита  местного бюджета  в 2013 году

Наименование показателя Код 
строки

Код источника финансирования 
по КИВФ,КИВнФ Исполнено

Источники финансирования 
дефицита бюджетов - всего 500 000 90  00  00  00  00  0000  000 5263,73

ИСТОЧНИКИ 
ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ 520 000 01  00  00  00  00  0000  000 5263,73

Кредиты кредитных 
организаций в валюте
Российской Федерации 520 000 01  02  00  00  00  0000  000
Получение кредитов от 

кредитных организаций в
валюте Российской Федерации 520 000 01  02  00  00  00  0000  700



Получение кредитов от 
кредитных организаций
бюджетами поселений в 

валюте Российской  Федерации 520 000 01  02  00  00  10  0000  710
Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 520 000 01  03  00  00  00  0000  000
Получение бюджетных 

кредитов от других  Бюджетов 
бюджетной системы 

Российской  Федерации в 
валюте Российской Федерации 520 000 01  03  00  00  00  0000  700
Получение кредитов от других 

бюджетов  бюджетной 
системы Российской 

Федерации  бюджетами 
поселений в валюте 

Российской  Федерации 520 000 01  03  00  00  10  0000  710
Погашение бюджетных 

кредитов, полученных от
других бюджетов бюджетной 

системы Российской
Федерации в валюте 

Российской Федерации 520 000 01  03  00  00  00  0000  800
Погашение бюджетами 

поселений кредитов от  других 
бюджетов бюджетной системы 

Российской  Федерации в 
валюте Российской Федерации 520 000 01  03  00  00  10  0000  810
Изменение остатков средств на 

счетах по учету  средств 
бюджета 700 000 01  05  00  00  00  0000  000 5263,73

Увеличение остатков средств 
бюджетов 700 000 01  05  00  00  00  0000  500 -4897556,16

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 710 000 01  05  02  00  00  0000  500 -4897556,16

Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 710 000 01  05  02  01  00  0000  510 -4897556,16



Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 

поселений 710 000 01  05  02  01  10  0000  510 -4897556,16
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 700 000 01  05  00  00  00  0000  600 4902819,89
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 720 000 01  05  02  00  00  0000  600
4902819,89

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 720 000 01  05  02  01  00  0000  610

4902819,89

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 

поселений 720 000 01  05  02  01  10  0000  610 4902819,89

Приложение №2

к решению собрания  депутатов

Котовского  сельсовета

от 26 марта 2014  г. №04

Поступления доходов в  бюджет  Котовского  сельсовета в 2013 году

рублей

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации

Наименование доходов

Итого

доходы

2013г

1 2 3



1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

2148100,78

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 200151,59
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 200151,59

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов , облагаемых по налоговой 

ставке, установленной пунктом 1 статьи 
224 Налогового кодекса Российской 

Федерации

199514,29

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской 

Федерации, за исключением доходов, 
полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 
частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой

199514,29

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

637,30

1 05 00000 00 0000 000 Налог на совокупный доход 291,00
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 291,00
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 291,00
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1598129,47
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 43756,54



1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

43756,54

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1554372,93

1 06 06010 00 0000 110

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в соответствии 

с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской 

Федерации

611092,99

1 06 06013 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 
границах поселений

611092,99

1 06 06020 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в соответствии 

с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской 

Федерации

943279,94

1 06 06023 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 
границах поселений

943279,94

1 09 00000 00 0000 000
Задолженность и перерасчеты по 

отмененным налогам, сборам и иным 
обяхзательным платежам

41,58

1 09 04000 00 0000 110 Налог на имущество 41,58

1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог ( по  обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года)

41,58



1 09 04053 10 0000 110

Земельный налог ( по  обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях 
поселений

41,58

1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

340503,60

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в  виде арендной 
либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 
государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 
автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 
муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

340503,60

1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 

государственная собственность на 
которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 

указанных земельных участков

340503,60

1 11 05013 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

340503,60



1 13 000000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ и 
компенсации затрат государства)

11962,72

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 11962,72

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
государства

11962,72

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов поселений

11962,72

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных  активов

289,36

1 14 06000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений)

289,36

1 14 06010 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 
не разграничена

289,36

1 14 06013 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 

границах поселений

289,36

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы - 3268,54
1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления - 3268,54

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджет поселений

- 3268,54

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов

2523465,22

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

2686200,00

2 02 01000 00 0000 151 Дотация бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

2106000,00

2 02 01001 00 0000 151 Дотация бюджетам на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

1414000,00

2 02 01001 10 0000 151 Дотация бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

1414000,00



2 02 01003 00 0000 151
Дотация бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 
бюджетов

692000,00

2 02 01003 10 0000 151
Дотация бюджетам поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

692000,00

2 02 0200 00 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии)

246700,00

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 246700,00
2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 246700,00

2 02 03000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 
образований

333500,00

2 02 03015 00 0000 151

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

59700,00

2 02 03015 10 0000 151

Субвенции бюджетам  на осуществление 
первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

59700,00

2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции 273800,00
2 02 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам поселений 273800,00
2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 16728,00

2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты поселений.

16728,00

2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты поселений.

16728,00

2 19 00000 00 0000 000

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 
лет

- 179462,78

2 19 05000 10 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов поселений

- 179462,78



Всего доходов 4671566,00

Приложение № 3

к решению собрания  депутатов

Котовского  сельсовета

от 26 марта .2014  г. №04

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
ЗА 2013 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И

ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ  РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

(рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Итого расходов за 
2013 год

1 2 3 4 5 6
ВСЕГО 4676829,73
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 01 2131602,35
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 437185,21



Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 01 02 002 00 00 437185,21
Глва муниципального образования 01 02 002 03 00 437185,21
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями 01 02 002 03 00 100 437185,21
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 01 02 002 01 00 120 437185,21
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 002 03 00 121 437185,21
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 798626,41
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации 01 04 002 00 00 798626,41
Центральный аппарат 01 04 002 04 00 798626,41
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями 01 04 002 04 00 100 664811,67
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 01 04 002 04 00 120 664811,67
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 002 04 00 121 664811,67
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 04 002 04 00 200 47005,97
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 04 002 04 00 240 47005,97
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 01 04 002 04 00 242 10805,00



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 01 04 002 04 00 244 36200,97
Иные бюджетные ассигнования 01 04 002 04 00 800 60928,77
Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в бюджетную 
систему Российской Федерации 01 04 002 04 00 850 60928,77
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 01 04 002 04 00 851 45029,86
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
обязательных платежей 01 04 002 04 00 852 15898,91
Межбюджетные трансферты 01 04 521 00 00 21800,00
Субвенции бюджетам муниципальных 
образований для финансового 
обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, 
возникающих при выполнении
государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов 
Российской Федерации, переданных для 
осуществления органам местного 
самоуправления в установленном 
порядке 01 04 521 02 00 21800,00
Субвенции местным бюджетам на 
содержание работников, 
осуществляющих переданные 
государственные полномочия по 
организации предоставления гражданам 
субсидий на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг 01 04 521 02 18 21800,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями 01 04 521 02 18 100 21800,00
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 01 04 521 02 18 120 21800,00
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 5210218 121 21800,00
Целевые программы муниципальных 
образований 01 04 7950000 4080,00



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных  нужд 01 04 7950000 244 4080,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 895790,73
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 01 13 092 00 00 104911,10
Выполнение других обязательств 
государства 01 13 092 03 00 104911,10
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 092 03 00 200 97613,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 092 03 00 240 97613,60
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 01 13 092 03 00 244 97613,60
Специальные расходы 01 13 092 03 00 880 7297,50
Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 01 13 093 00 00 790879,63
Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 01 13 093 99 00 790879,63
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями 01 13 093 99 00 100 420936,91
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 01 13 093 99 00 110 420936,91
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 093 99 00 111 420936,91
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 093 99 00 200 368323,72
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 093 99 00 240 368323,72
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 01 13 093 99 00 242 46378,57
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 01 13 093 99 00 244 321945,15
Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в бюджетную 
систему Российской Федерации 01 13 093 99 00 850 1619,00



Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 01 13 093 99 00 851 1619,00
Национальная оборона 02 59700,00
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 59700,00
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 02 03 001 00 00 59700,00
Осуществление первичного 
воинскогоучета на территории где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 001 36 00 59700,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 02 03 001 36 00 200 59700,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 02 03 001 36 00 240 59700,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 02 03 001 36 00 244 59700,00
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 3102,00
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 3102,00
Реализация других функций, связанных с 
обеспечением национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 247 00 00 3102,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 03 14 247 00 00 200 3102,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 03 14 247 00 00 240 3102,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 03 14 247 00 00 244 3102,00
Национальная экономика 04 127767,19
Транспорт 04 08 54700,00
Субсидии на проведение отдельных 
мероприятий по другим видам 
транспорта. 04 08 3170100 54700,00
Перечисление другими бюджетам 
бюджетной системы Российской 04 08 3170100 530 54700,00



Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12 73067,19
Реализация государственных 
программ в области национальной 
экономики 04 12 340 00 00 67378,59
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 04 12 340 03 01 67378,59
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 04 12 340 00 00 200 67378,59
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 04 12 340 00 00 240 67378,59
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 04 12 340 03 01 244 67378,59
Целевые программы муниципальных 
образований 04 12 795 00 00 5688,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 04 12 795 00 00 200 5688,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 04 12 795 00 00 240

5688,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 04 12 795 00 00 244

5688,60

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 423985,37
Коммунальное хозяйство 05 02 390620,00
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований 05 02 102 01 02 325000,00
Бюджетные инвестиции 05 02 102 01 02 400 325000,00
Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной собственности 
областным государственным 
учреждениям 05 02 102 01 02 410 325000,00
Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной собственности 
казенным учреждениям вне рамок 
государственного оборонного заказа 05 02 102 01 02 411 325000,00
Поддержка коммунального хозяйства 05 02 602 00 00 65620,00



Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 05 02 602 05 00

65620,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 05 02 602 05 00 200

65620,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 05 02 602 05 00 240

65620,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 05 02 602 05 00 244

65620,00

Благоустройство 05 03 33365,37
Благоустройство 05 03 600 00 00 12365,37
Уличное освещение 05 03 600 01 00 12365,37
Иные бюджетные ассигнования 05 03 600 01 00 800 12365,37
Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

05 03 600 01 00 810 12365,37
Прочие благоустройство 05 03 600 50 00 21000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 05 03 600 50 00 200 21000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 05 03 600 50 00 240 21000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 05 03 600 50 00 244 21000,00
Культура, кинематография 08 1670093,12
Культура 08 01 1670093,12
Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии 08 01 440 00 00 1121144,91
Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений, 
финансируемых за счет средств местного 
бюджета 08 01 440 99 10 1121144,91
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями 08 01 440 99 10 100 557612,16



Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 08 01 440 99 10 110 557612,16
Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 01 440 99 10 111 557612,16
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 08 01 440 99 10 200 554334,47
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 08 01 440 99 10 240 554334,47
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 08 01 440 99 10 244 554334,47
Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в бюджетную 
систему Российской Федерации 08 01 440 99 10 850 9198,28
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 08 01 440 99 10 851 7591,64
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
обязательных платежей 08 01 440 99 10 852 1606,64
Библиотеки 08 01 442 00 00 302248,21
Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 08 01 442 99 00 302248,21
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями 08 01 442 99 00 100 295250,20
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 08 01 442 99 00 110 295250,20
Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 01 442 99 00 111 295250,20
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 08 01 442 99 00 200 5983,58
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 08 01 442 99 00 240 5983,58
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 08 01 442 99 00 244 5983,58
Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в бюджетную 
систему Российской Федерации 08 01 442 99 00 850 1014,43
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 08 01 442 99 00 851 46,00



Уплата прочих налогов, сборов и иных 
обязательных платежей 08 01 442 99 00 852 968,43
Региональный фонд финансовой 
поддержки поселений 08 01 521 00 00 246700,00
Субсидии бюджетам муниципальных 
образований для софинансирования 
расходных обязательств возникающих 
при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам 
местного значения 08 01 521 01 00 246700,00
Субсидии местным бюджетам на 
заработную плату и начисления, на 
выплаты по оплате труда учреждений 
культуры, муниципальных образований 
городских и сельских поселений 08 01 521 01 10 246700,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями 08 01 521 01 10 100 246700,00
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 08 01 521 01 10 110 246700,00
Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 01 521 01 10 111 246700,00
Социальная политика 10 260579,70
Пенсионное обеспечение 10 01 39797,88
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 10 01 491 00 00 39797,88
Доплаты к пенсиям, государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 10 01 491 01 00 39797,88
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 01 491 01 00 300 39797,88
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 01 491 01 00 320 39797,88
Пособия и компенсации гражданам и 
иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств 10 01 491 01 00 321 39797,88
Социальное обеспечение населения 10 03 220781,82



Социальная помощь 10 03 505 00 00 220781,82
Предоставление гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения  и 
коммунальных услуг 10 03 505 48 00 220781,82
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 505 48 00 300 220781,82
Меры социальной поддержки населения 
по публичным обязательствам 10 03 505 48 00 314 220781,82

Приложение № 4

К решению Собрания депутатов

№04 от 26.03.2014 г

Ведомственная структура расходов бюджета
Администрации Котовского сельсовета за 2013 г.

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Итого расходов за 
2013 год

1 2 3 4 5 6
ВСЕГО 4676829,73
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 001 01 2131602,35
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 001 01 02 437185,21



Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации

001 01 02 002 00 00 437185,21

Глва муниципального образования 001 01 02 002 03 00 437185,21
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными учреждениями

001 01 02 002 03 00 100 437185,21
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

001 01 02 002 01 00 120 437185,21
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

001 01 02 002 03 00 121 437185,21
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций



001 01 04 798626,41
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации

001 01 04 002 00 00 798626,41
Центральный аппарат 001 01 04 002 04 00 798626,41
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными учреждениями

001 01 04 002 04 00 100 664811,67
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

001 01 04 002 04 00 120 664811,67
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

001 01 04 002 04 00 121 664811,67
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

001 01 04 002 04 00 200 47005,97
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

001 01 04 002 04 00 240 47005,97
Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий

001 01 04 002 04 00 242 10805,00



Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных  нужд

001 01 04 002 04 00 244 36200,97
Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 002 04 00 800 60928,77
Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в 
бюджетную систему Российской 
Федерации

001 01 04 002 04 00 850 60928,77
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

001 01 04 002 04 00 851 45029,86
Уплата прочих налогов, сборов и 
иных обязательных платежей

001 01 04 002 04 00 852 15898,91
Межбюджетные трансферты

001 01 04 521 00 00 21800,00
Субвенции бюджетам 
муниципальных образований для 
финансового обеспечения 
расходных обязательств 
муниципальных образований, 
возникающих при выполнении
государственных полномочий 
Российской Федерации, субъектов 
Российской Федерации, переданных 
для осуществления органам 
местного самоуправления в 
установленном порядке



01 04 521 02 00 21800,00
Субвенции местным бюджетам на 
содержание работников, 
осуществляющих переданные 
государственные полномочия по 
организации предоставления 
гражданам субсидий на оплату 
жилых помещений и коммунальных 
услуг

001 01 04 521 02 18 21800,00
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями

001 01 04 521 02 18 100 21800,00
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов

001 01 04 521 02 18 120 21800,00
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

001 01 04 5210218 121 21800,00
Целевые программы 
муниципальных образований

001 01 04 7950000 4080,00



Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных  нужд

001 01 04 7950000 244 4080,00
Другие общегосударственные 
вопросы

001 01 13 895790,73
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением

001 01 13 092 00 00 104911,10
Выполнение других обязательств 
государства

001 01 13 092 03 00 104911,10
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

001 01 13 092 03 00 200 97613,60
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

001 01 13 092 03 00 240 97613,60
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных нужд

001 01 13 092 03 00 244 97613,60
Специальные расходы 001 01 13 092 03 00 880 7297,50
Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания

001 01 13 093 00 00 790879,63



Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений

001 01 13 093 99 00 790879,63
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями

001 01 13 093 99 00 100 420936,91
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

001 01 13 093 99 00 110 420936,91
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

001 01 13 093 99 00 111 420936,91
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

001 01 13 093 99 00 200 368323,72
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

001 01 13 093 99 00 240 368323,72
Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных технологий

001 01 13 093 99 00 242 46378,57



Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

001 01 13 093 99 00 244 321945,15
Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в 
бюджетную систему Российской 
Федерации

001 01 13 093 99 00 850 1619,00
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

001 01 13 093 99 00 851 1619,00
Национальная оборона 001 02 59700,00
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

001 02 03 59700,00
Руководство и управление в сфере 
установленных функций

001 02 03 001 00 00 59700,00
Осуществление первичного 
воинского учета на территории где 
отсутствуют военные комиссариаты

001 02 03 001 36 00 59700,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

001 02 03 001 36 00 200 59700,00



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

001 02 03 001 36 00 240 59700,00
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

001 02 03 001 36 00 244 59700,00
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

001 03 3102,00
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 001 03 14 3102,00
Реализация других функций, 
связанных с обеспечением 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

001 03 14 247 00 00 3102,00
Закупка товаров, работ и услуг для

государственных нужд

001 03 14 247 00 00 200 3102,00
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

001 03 14 247 00 00 240 3102,00
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

001 03 14 247 00 00 244 3102,00



Национальная экономика 001 04 127767,19
Транспорт 001 04 08 54700,00
Субсидии на проведение 
отдельных мероприятий по другим 
видам транспорта.

001 04 08 3170100 54700,00
Перечисление другими бюджетам 
бюджетной системы Российской

001 04 08 3170100 530 54700,00
Другие вопросы в области 
национальной экономики 001 04 12 73067,19
Реализация государственных 
программ в области национальной 
экономики 001 04 12 340 00 00 67378,59
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

001 04 12 340 03 01 67378,59
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

001 04 12 340 00 00 200 67378,59
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

001 04 12 340 00 00 240 67378,59
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

001 04 12 340 03 01 244 67378,59

Целевые программы 
муниципальных образований 001 04 12 795 00 00 5688,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

001 04 12 795 00 00 200 5688,60



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

001 04 12 795 00 00 240

5688,60

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

001 04 12 795 00 00 244

5688,60

Жилищно-коммунальное хозяйство
001 05 423985,37

Коммунальное хозяйство 001 05 02 390620,00
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований

001 05 02 102 01 02 325000,00
Бюджетные инвестиции 001 05 02 102 01 02 400 325000,00
Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной собственности 
областным государственным 
учреждениям

001 05 02 102 01 02 410 325000,00
Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной собственности 
казенным учреждениям вне рамок 
государственного оборонного 
заказа

001 05 02 102 01 02 411 325000,00



Поддержка коммунального 
хозяйства

001 05 02 602 00 00 65620,00
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства

001 05 02 602 05 00

65620,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

001 05 02 602 05 00 200

65620,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

001 05 02 602 05 00 240

65620,00

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

001 05 02 602 05 00 244

65620,00

Благоустройство 001 05 03 33365,37
Благоустройство 001 05 03 600 00 00 12365,37
Уличное освещение 001 05 03 600 01 00 12365,37
Иные бюджетные ассигнования

001 05 03 600 01 00 800 12365,37
Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам - 
производителям товаров, работ, 
услуг

001 05 03 600 01 00 810 12365,37



Прочие благоустройство

001 05 03 600 50 00 21000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

001 05 03 600 50 00 200 21000,00
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

001 05 03 600 50 00 240 21000,00
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

001 05 03 600 50 00 244 21000,00
Культура, кинематография 001 08 1670093,12
Культура 001 08 01 1670093,12
Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии

001 08 01 440 00 00 1121144,91
Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных учреждений, 
финансируемых за счет средств 
местного бюджета

001 08 01 440 99 10 1121144,91



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями

001 08 01 440 99 10 100 557612,16
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

001 08 01 440 99 10 110 557612,16
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

001 08 01 440 99 10 111 557612,16
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд

001 08 01 440 99 10 200 554334,47
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

001 08 01 440 99 10 240 554334,47
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

001 08 01 440 99 10 244 554334,47
Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в 
бюджетную систему Российской 
Федерации

001 08 01 440 99 10 850 9198,28



Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

001 08 01 440 99 10 851 7591,64
Уплата прочих налогов, сборов и 
иных обязательных платежей

001 08 01 440 99 10 852 1606,64
Библиотеки 001 08 01 442 00 00 302248,21
Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных учреждений

001 08 01 442 99 00 302248,21
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями

001 08 01 442 99 00 100 295250,20
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

001 08 01 442 99 00 110 295250,20
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

001 08 01 442 99 00 111 295250,20
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд

001 08 01 442 99 00 200 5983,58



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

001 08 01 442 99 00 240 5983,58
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд

001 08 01 442 99 00 244 5983,58
Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в 
бюджетную систему Российской 
Федерации

001 08 01 442 99 00 850 1014,43
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

001 08 01 442 99 00 851 46,00
Уплата прочих налогов, сборов и 
иных обязательных платежей

001 08 01 442 99 00 852 968,43
Региональный фонд финансовой 
поддержки поселений

001 08 01 521 00 00 246700,00
Субсидии бюджетам 
муниципальных образований для 
софинансирования расходных 
обязательств возникающих при 
выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по 
вопросам местного значения



001 08 01 521 01 00 246700,00
Субсидии местным бюджетам на 
заработную плату и начисления, на 
выплаты по оплате труда 
учреждений культуры, 
муниципальных образований 
городских и сельских поселений

001

08 01 521 01 10 246700,00
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
органами, казенными 
учреждениями

001 08 01 521 01 10 100 246700,00
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

001 08 01 521 01 10 110 246700,00
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

001 08 01 521 01 10 111 246700,00
Социальная политика 001 10 260579,70
Пенсионное обеспечение 001 10 01 39797,88
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение

001 10 01 491 00 00 39797,88



Доплаты к пенсиям, 
государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих

001 10 01 491 01 00 39797,88
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

001
10 01 491 01 00 300 39797,88

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

001 10 01 491 01 00 320 39797,88
Пособия и компенсации гражданам 
и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных 
обязательств

001 10 01 491 01 00 321 39797,88
Социальное обеспечение 
населения

001 10 03 220781,82
Социальная помощь 001 10 03 505 00 00 220781,82
Предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого 
помещения  и коммунальных услуг

001 10 03 505 48 00 220781,82
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

001 10 03 505 48 00 300 220781,82



Меры социальной поддержки 
населения по публичным 
обязательствам

001 10 03 505 48 00 314 220781,82


